ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
заседания Думы города
V созыва
(очередное)

г. Сургут
27.05.2011

10-00

зал заседаний Думы города

Общее число депутатов - 25
Присутствовали депутаты
Бруслиновский И.П.
Красноярова Н.А.
Бондаренко С.А.

Алексеев А.П.
Болотов В.Н.
Иванисов Н.Ф.
Макеев С.Ф.
Вац А.С.
Рябов С В .
Слепов М.Н.
Старостенко В.П.
Рябчиков В.Н.
Горобец В.Г.
Барсов Е.В.
Сазонов О.А.

Скоробогатов Э.Е.
Пахотин Д.С.
Айсин P.P.
Дьячков Е.В.

Думы города V созыва - 19:
по избирательному округу № 1
по избирательному округу № 2
по избирательному округу № 3,
Председатель Думы города
по избирательному округу № 4
по избирательному округу № 6
по избирательному округу № 8
по избирательному округу № 9
по избирательному округу № 10
по избирательному округу № 12
по избирательному округу № 13
по избирательному округу № 15
по избирательному округу № 16
по избирательному округу № 18
по избирательному округу № 20
по избирательному округу № 21,
заместитель Председателя Думы города
по избирательному округу № 22
по избирательному округу № 23
по избирательному округу № 24
по избирательному округу № 25,
заместитель Председателя Думы города

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

Предложил депутатам Думы города зарегистрироваться.
Озвучил результаты регистрации: присутствует 19

депутатов. Открыл третье заседание Думы города V
созыва.

ПРЕДЛОЖИЛ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ВЫСТУПИЛ:

ПРЕДЛОЖИЛ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ВЫСТУПИЛ:

ПРЕДЛОЖИЛ:

Принять проект повестки дня третьего заседания Думы
города за основу.

«за» - единогласно

Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

По результатам депутатских слушаний:
1. Исключить из проекта повестки дня третьего заседа
ния Думы города вопросы:
- «О внесении изменений в решение Думы города от
02.07.2009 № 586-IV ДГ «Об инвестиционной програм
ме «Развитие систем водоотведения на территории
муниципального образования городской округ город
Сургут» на 2009 - 2018 годы» и рассмотреть его на
совместном заседании постоянных комитетов Думы
города 02.06.2011;
- «О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-Ш ГД «Об утверждении Правил
землепользования и застройки на территории города
Сургута».
2. Включить в проект повестки дня третьего заседания
Думы города дополнительный вопрос «О внесении
изменений в решение Думы города от 30.09.2010
№ 782-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муни
ципального имущества на 2011 год» и утверждении
условий приватизации муниципального имущества (не
жилое здание с земельным участком, расположенное по
адресу: г. Сургут, ул. Кукуевицкого, д. 5/2 Склад)» и
рассмотреть его после вопроса «Об условиях привати
зации муниципального имущества (встроенно-
пристроенное помещение, расположенное по адресу:
г. Сургут, пр. Ленина, д. 35)».

«за» - единогласно

Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

Принять повестку дня третьего заседания Думы города
в целом с внесенными изменениями.

2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2010

год.
Докладывает Шерстнева Анна Юрьевна - директор департамента

финансов Администрации города

2. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.

Докладывает Полукеев Сергей Михайлович - директор департа
мента имущественных и земельных отношений
Администрации города

3. О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2010
год.

Докладывают Полукеев Сергей Михайлович - директор департа
мента имущественных и земельных отношений
Администрации города

Нутфуллина Елена Сергеевна - заместитель директо
ра департамента городского хозяйства Администра
ции города

4. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенно-
пристроенное помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, пр. Ленина,
д. 35).

Докладывает Полукеев Сергей Михайлович - директор департа
мента имущественных и земельных отношений Ад
министрации города

5. О внесении изменений в решение Думы города от 30.09.2010
№ 782-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущест
ва на 2011 год» и утверждении условий приватизации муниципального иму
щества (нежилое здание с земельным участком, расположенное по адресу:
г. Сургут, ул. Кукуевицкого, д. 5/2 Склад).

Докладывает Полукеев Сергей Михайлович - директор департа
мента имущественных и земельных отношений
Администрации города

6. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуще
ством, находящимся в муниципальной собственности».

3

Докладывает Полукеев Сергей Михайлович - директор департа
мента имущественных и земельных отношений
Администрации города

7. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008
№ 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования городской округ город
Сургут» на 2008 - 2018 годы».

Докладывает Лазарева Ирина Юрьевна - заместитель директора
департамента городского хозяйства Администрации
города

8. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009
№ 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведе-
ния на территории муниципального образования городской округ город
Сургут» на 2009 - 2018 годы».

Докладывает Лазарева Ирина Юрьевна - заместитель директора
департамента городского хозяйства Администрации
города

9. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009
№ 587-1V ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабже
ния на территории муниципального образования городской округ город
Сургут» на 2009 - 2018 годы».

Докладывает Лазарева Ирина Юрьевна - заместитель директора
департамента городского хозяйства Администрации
города

10. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».

Докладывает Потоцкий Виктор Николаевич - заместитель дирек
тора департамента архитектуры и градостроительства
Администрации города

11. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, прожи
вающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и ра
ботающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета».

Докладывает Новикова Маргарита Александровна - начальник
управления бюджетного учета и отчетности - главный
бухгалтер Администрации города

12. Об отчете Контрольно-счетной палаты города Сургута за 2010 год.

4

Докладывает Ольшанникова Марина Викторовна - Председатель
Контрольно-счетной палаты города

13. Об определении размеров и условий оплаты труда Председателя
Контрольно-счетной палаты города Сургута.

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

14. О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельно
сти комиссий, групп, советов и других совещательных органов.

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

15. Об утверждении председателей, заместителей председателей
постоянных комитетов Думы города Сургута.

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

16. О внесении изменений в некоторые решения представительного
органа местного самоуправления.

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

17. О внесении изменений в некоторые решения представительного
органа местного самоуправления.

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

18. О признании утратившим силу решения Думы города от 14.04.2006
№ 7-IV ДГ «О введении представителей Думы города в состав Общественно
го совета по контролю за реализацией приоритетных национальных проектов
в городе Сургуте».

Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель
Думы города

19. Разное:
о дате проведения четвертого заседания Думы города
Докладывает Бондаренко Сергей Афанасьевич - Председатель

Думы города

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

5

Напомнил нормы Регламента Думы города на заседании
Думы: доклад - до 20 мин., ответы докладчика на
вопросы - до 15 мин., прения - до 5 мин., общая про
должительность прений по одному вопросу - не более 1
часа.

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 30.09.2010 № 782-IV ДГ «О ПРОГНОЗ
НОМ ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНО
ГО ИМУЩЕСТВА НА 2011 ГОД» И УТВЕРЖДЕНИИ
УСЛОВИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА (нежилое здание с земельным участком,
расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Кукуевицкого,
д. 5/2 Склад)

Докладывал Полукеев С М . - директор департамента
имущественных и земельных отношений
Администрации города

Проинформировал об условиях приватизации муници
пального имущества: нежилое здание с земельным
участком (назначение - материально-техническое), рас
положенного по адресу: г. Сургут, ул. Кукуевицкого,
д. 5/2 Склад.

Вопросы к докладчику не поступили

Дополнения в ходе заседания в проект решения не
поступили

ВЫСТУПИЛ: Вац А.С. - депутат Думы города

Выразил мнение о том, что в центре города склады не
нужны, необходимо это учесть в будущем и вместо
склада построить что-либо другое.

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. - Председатель Думы города

Отметил, что тот, кто приобретет здание, наверняка
построит что-то красивое, которое будет радовать
жителей города.

6

ПРЕДЛОЖИЛ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Принять решение «О внесении изменений в решение
Думы города от 30.09.2010 № 782-IV ДГ «О прогнозном
плане приватизации муниципального имущества на
2011 год» и утверждении условий приватизации муни
ципального имущества (нежилое здание с земельным
участком, расположенное по адресу: г. Сургут,
ул. Кукуевицкого, д. 5/2 Склад)» в целом. Контроль за
выполнением решения возложить на депутата Думы
города Красноярову Н.А.

«за» - единогласно

Решение прилагается

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

7